
ZARZĄDZENIE Nr 80/07 
Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 21 marca 2007 r. 
 

w sprawie utrzymania zieleni miejskiej w granicach administracyjnych  
Miasta Szczecinek w roku 2007 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 oraz  art. 7 ust 1 pkt. 1 i 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ((Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 116, 
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006r. Nr 17, poz.128, ), art. 3 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, z 2006r. 
Nr 144, poz. 1042), uchwały Rady Miasta Szczecinek Nr XXXIX/361/06 z dnia 5 czerwca 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2006 r Nr 105 poz. 1976), oraz § 8 pkt. 6 umowy spółki Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku, ul. Cieślaka 6c. 78-400 Szczecinek (tekst 
jednolity z 29.08.2005 r), 

 
Zarządzam co następuje: 

 
§ 1. 

 
Postanawiam powierzyć: Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku, 
ul. Cieślaka 6c. 78-400 Szczecinek wpisanym w Sądzie Rejonowym w Koszalinie w IX Wydziale KRS do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000058598, w którym wszystkie 
udziały posiada Miasto Szczecinek utrzymanie zieleni miejskiej na terenie Miasta Szczecinek w okresie od 
01.04.2007 roku do 31.12.2007 roku. 

§ 2. 
 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy utrzymania zieleni, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. 
 

Miasto Szczecinek pokryje koszty realizacji zadania,  o którym mowa  w §1, poprzez wniesienie dopłat do 
Spółki w wysokości  ustalonej Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą  w Szczecinku, ul. Cieślaka 6c, 78-400 Szczecinek. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Szczecinek 
 
 
                                                                                                  Burmistrz Miasta 
 
                                                                                               Jerzy Hardie-Douglas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 80/07 Burmistrza Miasta Szczecinek z dnia 21.03. 2007 r. 

 
 
Przedmiar prac 
Lp Opis jm Ilość 

l. 
 

Pielęgnacja mechaniczna łąk parkowych 
Krotność 5 razy 

m2 
 

58540,00 
 
 2. 

 
Pielęgnacja mechaniczna trawników 
parkowych .Krotność 8 
Krotność 8 razy 

m2 
 

43516,00 
 
 3. 

 
Odmładzanie żywopłotów – min. 3 razy w 
roku 
 

m2 
 

6753,80 
 
 4. 

 
Sadzenie drzew i krzewów  z zaprawą 
dołów o śr.i gł.0,5 m do połowy 
głębokości, ziemia żyzna (bez wartości 
sadzonek) 
 

szt. 
 

100,00 
 
 

5 Pielęgnacja drzew i krzewów Szt. 100,00 

6. 
 

Wykonanie trawników parkowych siewem 
. 
 

ha 
 

0,05 
 
 7 Pielęgnacja trawników m2 500,00 

8. 
 

Sprzątanie terenów objętych umową 
(trawa po skoszeniu, liście, śmieci, 
gałęzie itp.).Wywóz zanieczyszczeń  na 
odl.5 km 

m3 
 

400,00 
 
 

9. 
 

Obsadzenia kwietników roślinami 
kwietnikowymi - bez wartości sadzonek, 
sadzenie wg wskazań UM , łącznie z 
konserwacją gazonów drewnianych – 18 
m2 (malowanie) 
 

m2 
 

850,00 
 
 

10. 
 

Pielęgnacja drzew i krzewów w  klombach 
(park Leśników + róże na skarpie, klomby, 
gazony, ronda,parking UM) : cięcia 
pielęgnacyjne, cięcia sanitarne, 
odchwaszczanie, nawożenie, opryski, 
zabezpieczenie na okres zimowy 

m2 
 

1.099,00 
 
 

11. 
 

Pielęgnacja kwietników obsadzonych 
roślinami kwietnikowymi , łącznie z 
uzupełnianiem kwiatów – 10% 

m2 
 

850,00 
 
 

12. 
 

Odmładzanie starszych drzew wg wskazań 
Urzędu 

szt. 
 

50,00 
 
 13. 

 
Karczowanie  drzew  - według wskazań 
Urzędu 

szt. 
 

10,00 
 

14. Wywóz drewna, karpiny i gałęzi na 
odległość do  (grubizna na OSiR) 
 

m3 50,00 

15. 
 

Transport wody beczkowozem - 
podlewanie kwietników i klombów 
objętych umową 

m3 
 

400,00 
 
 16. 

 
Malowanie koszy i słupków – 31 szt 
 

m2 
 

52,00 
 
 17. 

 
Malowanie ławek 47 szt 
 

m2 
 

160,00 
 
 



18. Remont koszy szt. 7,00 

19. Remont ławek szt. 10,00 

20. Akcja zima – odśnieżanie i posypywanie 
ciągów pieszych, Zamiatanie ciągów 
pieszych – tereny objęte umową 

m2 
 

1.133,64 

21 Mogilnik – ręczne odchwaszenie i 
koszenie 3 razy w roku 

m2 1.870,00 
 

22 Ziemia urodzajna do uzupełnienia w 
kwietnikach 

litry 1000 

23 Kora drobna na uzupełnienia skarpy na 
Wyszyńskiego 

litry. 300 

 
 
 
 
                                                                  

Lokalizacja przedmiaru prac  

     
Klomby z krzewami i drzewkami    
Lp Lokalizacja     
1 9 Maja deptak     
2 Podgórna     
3 Podgórna skupina jałowca     
4 Podgórna skupina derenia     
5 Parking za ratuszem mahonia     
6 Za parkingiem UM skupina irgi     
7 Za parkingiem UM skupina tawułu     
8 Boh.Warszawy Blaszak 2 klomby     
9 Rondo Lipowa     
10 Zamkowa berberys     
11 28 Luty „Kamień” skupina przy Przychodni     
12 Plac Wazów skupiny krzewów    
13 Park Leśników     
14 Gazony betonowe – Plac Wolności, Zamkowa,     
 Boh.Warszawy    
     
     
dotyczy poz. 10 przedmiaru – pielęgnacja drzew i 
krzewów w klombach      

     
Kwietniki z kwiatami    
Lp Lokalizacja     
1 Rondo Sowińskiego     
2 Rondo Piłsudskiego -  przy OSiR     
3 Gdańska gazon     
4 Gazony Wyszyńskiego skarpy     
5 Plac Sowińskiego     
6 Zamkowa gazony     
7 Rondo Lipowa gazony     
8 Gazony drewniane ul.1 Maja, przy parkingu UM    
9 Klomb Plac Wolności (Gawex)    
10 Skarpy przy PZU i bibliotece    
11 Ul.Koszalińska na przeciwko „Mechanika”    
12 Plac Zesłańców Sybiru (mała Poczta)    
13 Korytka na skarpach ul.Wyszyńskiego    



14 Gazony Wyszyńskiego przy Kwaku    
15 Pomnik Piłsudskiego gazony    
16 Jeziorna – Zielona – gazony    
17 Jana Pawła + wyjazd z UM z parkingu – gazony    
18 28 luty wzdłuż budynków nr 37 – 47 – trawniki    
     
     
dotyczy poz. 9,11 przedmiaru – obsadzenia 
kwietników i pielęgnacja kwietników      

     
Ławki    
Lp Lokalizacja     
1 Park Koszaliński z oparciem     
2 28 Luty „Kamień” bez oparć     
3 Wyszyńskiego z oparciem     
4 Plac Sowińskiego bez oparć     
5 Plac Wazów oparciem     
6 Park Leśników    
     
dotyczy poz. 17, 19 przedmiaru – malowanie ławek i 
remont ławek      

     
Kosze    
Lp Lokalizacja     
1 Park koszaliński     
2 28 Luty „Kamień”     
3 Plac Sowińskiego     
4 Ścieżka Kościuszki     
5 Górka Wodociągowa     
6 Plac Wazów     
7 Park Leśników    
dotyczy poz. 16, 18 przedmiaru – malowanie koszy i 
remont koszy 

  
    

Żywopłoty    
Lp Lokalizacja     
1 Plac Zesłańców Sybiru (mała Poczta)     
2 Plac Wazów     
3 28 Luty „Kamień”     
4 Rzemieślnicza     
5 E.Plater     
6 Wyszyńskiego skarpy przy taxi i Kwaku     
7 Szafera     

8 
Wiatraczna (trawnik + pas drogowy od str. 
szkoły)     

9 Boh.Warszawy 48     
10 Os.Koszalińska wokół baru i sklepu mięsnego     
11 Park Koszaliński     
12 Matusewicz     
13 Ordona-Jasna parking     
14 Słowiańska przy byłym PRIBK     
15 Łódzka     
16 Limanowskiego      
17 Warszawska przy obwodnicy     
18 Park Leśników    
19 Przejście 28 luty SP1    
20 Grunwaldzka    
21 Mierosławskiego w okolicy trafostacji    
dotyczy poz. 3 przedmiaru – odmładzanie 
żywopłotów      



Akcja zima, zamiatanie    
Lp Lokalizacja    
1 Plac Zesłańców Sybiru (mała Poczta)    
2 Plac Wazów    
3 28 Luty „Kamień”    
4 Park Koszaliński    
5 Grunwaldzka    
     
dotyczy poz. 20 przedmiaru- akcja zima      

     
Mechaniczna pielęgnacja łąk parkowych    
1 Cieślaka parking    
2 Cieślaka wieża nadawcza przy PWiK    
3 Górka Wodociągowa bez cmentarza żołnierzy Napoleońskich i wieży ciśnień 

4 Grunwaldzka    
5 Jana Pawła II    
6 Kołobrzeska wjazd z Koszalińskiej do c.o., wzdłuż c.o. do wjazdu do 

  garaży Sz.S.M wyłaczajac 3m pas trawnika  
7 Parking SzOK wzdłuż rzeczki    
8 Pilska poza pasem drogowym mała Waryńskieg-Cisowa 10 m wgłąb, Cisowa do byłego 

  PRIMBRol po str. Domków 15 m wgłąb, Cisowa do Fabrycznej 

  druga str. Bez stacji paliw 15 m wgłąb  
9 PKS-Jana Pawła II wzdłuż Niezdobnej skarpa od ciągu pieszego do rzeczki  
10 Polna-Koszalińska za CPN    
11 Pułaskiego    
12 Sikorskiego poza pasem drogowym trójkąt przy stolarni, AK-Kotłowni 10m wgłąb, Kotłownia-Wiśniowa 

     
Mechaniczna pielęgnacja trawników parkowych    
1 1 Maja skrzyżowanie z Zieloną  1 plac za trafostacją   
2 28 Luty - "Kamień"    
3 Bohaterów Warszawy przy budynku 48    
4 Kisielewskiego    

5 Koszalińska, Kołobrzeska – ścieżka rowerowa 
lewa str. 2m, prawa 8 m, skarpa przy schodach (Koszalińska), pas 
pomiędzy ścieżką a wjazdem do Inter, wzdłuż Kościoła  

6 Koszalińska wokół baru i sklepu mięsnego    
7 Lipowa parking                                    przed i w stronę JP II   
8 Park "Koszaliński"    
9 Parking SzOK    
10 Parking Urząd Miasta oraz wzdłuż rzeczki i plac przy Jana Pawła II   
11 Plac Zesłańców Sybiru (mała poczta)    
12 Plac Sowińskiego Piłsudski, rondo, rzeczka  
13 Plac Wazów + plac przy SP1 – przy dębie    
14 Podgórna - plac przy słupie ogłoszeniowym i trójkąt obok   
15 Polna Kołobrzeska - trójkąt po prawej stronie od chodnika między Kołobrzeską a Polną  
16 Polna Mierosławskiego plac przy skrzyżowaniu ulic   
17 Słowiańska przy PRIBeK    
18 Szafera – skarpy    
19 Wiatraczna - Koszalińska - Gimnazjum nr 2    
20 Wyszyńskiego skarpy    
21 Zamkowa    
22 Park Leśników Pomiędzy Kołobrzeską i Polną   
23 Jeziorna przy Sanepidzie    
24 Przejście 28 Luty SP1    
25 Skrzyżowanie Jeziornej z Zieloną    
26 28 Luty dojście do dworca PKP    

27 
Kołobrzeska odcinek pomiędzy ścieżką rowerową a wjazdem i 
parkingiem do Intermarche    

28 28 luty wzdłuż budynków nr 37 – 47    
29 Osiedle zachód III deptak od ul.Karlińskiej    
dotyczy poz. 1, 2 przedmiaru – koszenie łąk i trawników parkowych      



     
pozycja 4 przedmiaru - wg wskazań Urzędu Miasta      

     
pozycja 5 przedmiaru - wg wskazań Urzędu Miasta      

     
pozycja 6,7 przedmiaru – j.w      

     
pozycja 8 przedmiaru – tereny objęte umową      

     
pozycja 12,13 przedmiaru - wg wskazań Urzędu Miasta      

     
pozycja 21 przedmiaru - mogilnik ul.Pilska 3 krotne ręczne odchwaszczenie nasadzonych drzewek i koszenie 
  

 
 

Zasady pielęgnacji : 
 
ROŚLINY IGLASTE – pielęgnacja, czyli:  
1. Podlewanie 
2. Nawożenie 
3. Przycinanie 
4. Podłoże  
5. Opryski Fungicydem w razie zauważenia szkodników 
6. Odchwaszczanie  

1. Podlewanie – wieczorem, lubią podłoże by było wilgotne 
2. Nawożenie – rozpocząć wiosną do lipca – NIE PÓŹNIEJ 

       – nawozy wieloskładnikowe – Azofoska  
                                                     – Fructus 
                                                     – Polifoska 
       – nawozimy w 3-4 dawkach z odstępem miesięcznym  

       3.   Przycinanie – pierwsze cięcie wiosna – usuwamy uszkodzone pędy, odkształcone,     
             nadmiernie wyrośnięte, kolejne cięcie formujące latem 

ZIMĄ Z MŁODYCH ROŚLIN USUNĄĆ ŚNIEG – NADMIAR  
4. Podłoże – by nie dopuścić do zachwaszczenia i przesuszenia obsypać korą lubią 
podłoże średnio wilgotne 

 
 
ROŚLINY LIŚCIASTE – 1. Nawożenie 
                       2. Przycinanie  
            3. Odchwaszczanie 
            4. Opryski Fungicydem w razie zauważenia szkodników 
 
1. Zacząć nawozić od kwietnia  2-3 krotnie. Najpóźniej do początku lipca. Azofoska, Fructus,  
 - rozsypać go wokół rośliny i podlać wodą  
 - można dać nawóz długorozkładający  
 - tylko raz wiosną – Osmocote plus 
2. Przycinamy wiosną 
 
 
ROŚLINY SEZONOWE – pielęgnacja to podlewanie, nawożenie, usuwanie 
przekwitniętych, oprysk : 



- przed sadzeniem zrobić oprysk izotopem na chwasty 
- podlewanie po nasadzeniu roślin przez 2 tygodnie lać wodą bardzo obficie –BARDZO 
WAŻNE BY SIĘ PRZEKORZENIŁY  
- po 2 tyg. do 1 miesiąca po wsadzeniu można zacząć zasilać rośliny (Florowit) 
- Dalsze podlewanie zależy od warunków atmosferycznych. Suche lato po przekorzenieniu się 
roślin można lać obficie co 2-3 dzień, WARUNEK OBFICIE. Mokre lato – rzadziej 
- usuwanie kwiatostanów przekwitniętych np. szałwia, aksamitka (wielkokwiatowa), 
pelargonia 
- przed posadzeniem uzupełnić ziemią urodzajna 
- oprysk – w razie zauważenia szkodników oprysk Fungicydam 
 
ZIMA 
 
Młode rododendrony, Cyprysiki, Świerk Biały (Conica Alberta), Wrzosy- okryć gałęziami 
drzew iglastych 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
OPRYSKI : 
NA LIŚCIASTE      (plamistość – w V-VII- TOPSINM70WP) 
             (mszyce – w V-VII- MOSPILAN2OSP) 
RODODENDRON – opuchlak lilakowiec – DECIS 2,5 EC 
BUKSZPAN – miodówka – MOSPILAN 20SP 
SOSNY – obumieranie, opadanie liści – TopsinM70WP 
V-VII sosna, świerk – mszyce – Pimar 500 WP 
RÓŻA – V-VII – mszyce – Confidor 200SL 
         mączniak – Siarkol Extra 80WP, Domark100EC 
         plamistość czarna – Eupanen Multi 50 WP, BRAWO 500SC 
          rdza – Dithane M45-80WG  
 
 
Utrzymanie trawników i łąk parkowych: 
Do zakresu prac związanych z utrzymaniem trawników należy obcinanie ich brzegów 
przyległych do alei spacerowych, obrzeży chodników.   
Wiosenne wygrabianie liści z trawników wraz z likwidacją kretowisk, jesienne wygrabienie 
liści z trawników do końca listopada. Jednoczesne zebranie liści i wywóz.  
 
Cięcie żywopłotów : 
Cięcia żywopłotów formułujące i sanitarne wraz z usuwaniem wrośniętych obcych gatunków 
roślin nożycami ręcznymi i mechanicznymi w zależności od szybkości przyrostu krzewów  
i zgodnie z zasadami ich pielęgnacji.  
Jednoczesne zebranie ściętych części roślin i powstałych odpadów z odchwaszczania i ich 
wywóz. 
 
Pielęgnacja rabat różanych : 
Prace wykonywać zgodnie z zasadami pielęgnacji róż. 
Jednoczesne zebranie ściętych części roślin i powstałych odpadów z odchwaszczania rabat i 
ich wywóz oraz zabezpieczenie na okres zimowy 
 


